http://www.gorodsharypovo.ru/news-by-category/komissiya_NTO_NOVOSTY/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных
сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	16 сентября 2022г.   в   11-00
	г. Шарыпово
	                        №   41

	Председательствовал:

Присутствовали:

Орлова Елена
Николаевна

Жаркова Лариса Геннадьевна

	Саюшев Дмитрий Викторович –
Первый заместитель Главы города Шарыпово, председатель комиссии;

- начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, заместитель                         председателя комиссии;

- главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии;

	Шайганова Ирина Викторовна

Андриянова Ольга Геннадьевна

Иванова Ирина Алексеевна

		- директор муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»;

	- руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

- начальник отдела по земельно-имущественным отношениям Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Васяева Ксения Владимировна

	- начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово (по согласованию);

Состав комиссии утвержден Распоряжением Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Комиссия).
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение поступивших заявлений от хозяйствующих субъектов в Администрацию города Шарыпово, относительно мест размещения временных сооружений на территории города Шарыпово, согласно постановлению Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Положение).

Слушали:
[bookmark: __DdeLink__9757_3171882481]Докладчики: Орлова Елена Николаевна, Андриянова Ольга Геннадьевна, Васяева Ксения Владимировна

[bookmark: _Hlk94088053]Вопрос № 1:
1. На рассмотрение комиссии поступило заявление от 31.08.2022 № 02-41/2600, хозяйствующий субъект: ИП Миронович Алена Николаевна ИНН 245905714450 о продлении договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
- адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г.Шарыпово, пер. Медицинский, соор. 4/1;
- площадь временного сооружения – 30 кв. м.
- вид разрешенного использования – павильон – временное сооружения закрытого типа с залом для  обслуживания и подсобным помещением.

Решили:
1.1. Продлить срок договора на размещение временного сооружения до 01.11.2022 года.
После выполнения хозяйствующим субъектом гарантийных обязательств по благоустройству прилегающей территории:
- обшить заднюю часть павильона (оранжевый цвет);
- покрасить дверь и оконные решетки;
- установить урну – 1 шт.;
- убрать забор перед павильоном, установить вазоны;
- разбить клумбу – май 2023г.
Владельцу нестационарного торгового объекта направить в Отдел архитектуры и градостроительства съемку фактически проведенных работ по выполнению гарантийных обязательств по благоустройству прилегающей территории.
При положительном согласовании Отделом архитектуры и градостроительства практически проведенных работ по выполнению гарантийных обязательств, КУМИиЗО заключить договор на размещение временного сооружения сроком договора до 01.10.2023 года.
При отрицательном согласовании Отделом архитектуры и градостроительства практически проведенных работ по выполнению гарантийных обязательств, КУМИиЗО расторгнуть договор на размещение временного сооружения.
Владельцу нестационарного торгового объекта передать участок по акту приема-передачи в состоянии и качестве не хуже первоначального освобожденного от строений. Освободить место размещения Объекта и восстановить нарушенное благоустройство территории в границах места размещения, обеспечить уборку территории и вывоз мусора.
1.2. Отделу экономики и планирования при положительном согласовании Отделом архитектуры и градостроительства внести соответствующие изменения в постановление Администрации города Шарыпово 02.10.2017 № 182 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово».

Вопрос № 2:
2. На рассмотрение комиссии поступило заявление от 29.08.2022 № 02-41/2571, хозяйствующий субъект: ИП Брюхина Наталья Романовна ИНН 245900260097 о продлении договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
- адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г.Шарыпово, мкр.6, в 41 метре от жилого дома № 608;
- площадь временного сооружения – 3260 кв. м.
- вид разрешенного использования – автостоянка – временное сооружение со специально оборудованной прилегающей территорией для стоянки и хранения автомобильного транспорта, с организацией помещения охранного пункта высотой не более двух этажей.

Решили:
2.1. Продлить срок договора на размещение временного сооружения до 01.10.2023 года.
2.2. Отделу экономики и планирования внести изменения в постановление Администрации города Шарыпово 02.10.2017 № 182 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово».
2.3. КУМИиЗО Администрации города Шарыпово заключить договор на размещение временного сооружения.

Голосовали «за» - 7 чел, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Саюшев Дмитрий Викторович
	«за»

	Орлова Елена Николаевна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Иванова Ирина Викторовна
	«за»

	Шайганова Ирина Викторовна
	«за»

	Васяева Ксения Владимировна
	«за»

	Жаркова Лариса Геннадьевна
	«за»

	Председатель  комиссии

	 Саюшев Дмитрий Викторович

	Секретарь комиссии

	  Жаркова Лариса Геннадьевна